
 
 

   

Informacja prasowa 

Monika Constant ponownie na czele Związku Polskiego Leasingu 

• Rada ZPL jednogłośnie powołała Monikę Constant na drugą kadencję prezeski 

Związku Polskiego Leasingu 

• Nowa kadencja obejmie kolejne trzy lata 

• Monika Constant stoi na czele ZPL od początku 2023 r. 

Warszawa, 5 lutego 2026 r. - Rada Związku Polskiego Leasingu jednogłośnie powołała Monikę Constant na drugą, 

trzyletnią kadencję na stanowisku prezeski ZPL. Decyzja potwierdza zaufanie do dotychczasowego kierunku 

rozwoju organizacji oraz sposobu reprezentowania interesów branży leasingowej. 

Monika Constant kieruje pracami ZPL od trzech lat. W tym czasie Związek wzmacniał pozycję leasingu jako 
jednego z kluczowych narzędzi finansowania inwestycji przedsiębiorstw, prowadził aktywny dialog regulacyjny z 
administracją publiczną oraz rozwijał swoją rolę ekspercką w debacie gospodarczej.  

– Decyzja Rady jest wyrazem uznania dla dotychczasowych działań Moniki Constant. ZPL stał się ważnym 
partnerem w dialogu z administracją publiczną, a działania podejmowane wewnątrz związku i w gronie jego 
członków – skutecznie wzmacniają potencjał organizacji. Kontynuacja tej strategii w kolejnej kadencji ma 
kluczowe znaczenie zarówno dla dalszego rozwoju organizacji jak i dla skutecznej komunikacji branży z otoczeniem 
– mówi Marcin Balicki, przewodniczący Rady ZPL oraz prezes Millennium Leasing. 

Druga kadencja Moniki Constant obejmie lata 2026–2028. 

– Dziękuję Radzie za zaufanie i jednogłośne powołanie na kolejną kadencję. Leasing pozostaje jednym z 
najważniejszych narzędzi finansowania rozwoju polskich firm. Przed nami dalsza praca nad stabilnym i 
przewidywalnym otoczeniem regulacyjnym oraz wspieraniem transformacji technologicznej i energetycznej 
przedsiębiorstw – mówi Monika Constant, prezeska Związku Polskiego Leasingu. 

Przed objęciem funkcji w ZPL, w latach 2009–2023, Monika Constant była dyrektorką generalną Francusko-
Polskiej Izby Gospodarczej (CCIFP). W tym czasie organizacja stała się jedną z największych i najbardziej liczących 
się izb bilateralnych w Polsce, skupiającą ponad 400 firm z kapitałem polskim i francuskim. Z francuskim biznesem 
związana była przez 20 lat. W 2017 r. została odznaczona przez Ambasadora Francji w Polsce Narodowym 
Orderem Zasługi za wybitne osiągnięcia w umacnianiu polsko-francuskiego partnerstwa. 

Jest absolwentką Wydziału Lingwistyki Stosowanej i Filologii Wschodniosłowiańskich (obecnie: Lingwistyka 
Stosowana) Uniwersytetu Warszawskiego oraz polsko-francuskich studiów z zakresu zarządzania gospodarką – 
Master de Management Economique Européen, prowadzonych przez HEC School of Management w Paryżu i SGH. 

Związek Polskiego Leasingu to jedyna organizacja branżowa reprezentująca leasing w Polsce. Skupia ponad 90 
proc. rynku leasingu w Polsce - 36 podmiotów, w tym 35 firm leasingowych oraz Polski Związek Wynajmu i 
Leasingu Pojazdów, w którym działa 19 podmiotów. 

Branża leasingowa w Polsce pozostaje jednym z kluczowych źródeł finansowania inwestycji przedsiębiorstw. W 
2025 roku firmy leasingowe sfinansowały inwestycje o łącznej wartości 119,5 mld zł, co oznacza wzrost rynku o 
8,1 proc. rok do roku. ZPL szacuje, że w 2026 roku wartość inwestycji sfinansowanych przez branżę leasingową 



 
 

   

ponownie wzrośnie - do 129,7 mld zł. Leasing jest szczególnie ważny dla sektora MŚP, który odpowiada za ponad 
70 proc. finansowanych inwestycji.  

Polska należy także do europejskich liderów wykorzystania leasingu – 63 proc. małych i średnich firm wskazuje 
leasing jako jedno z kluczowych źródeł finansowania, co jest najwyższym wynikiem w Unii Europejskiej (badanie 
SAFE 2025). 

 

Związek Polskiego Leasingu 

To organizacja reprezentująca branżę leasingową w Polsce. Związek zrzesza 36 podmiotów obejmujące ponad 90% sektora: 35 firm 

leasingowych oraz Polski Związek Wynajmu i Leasingu Pojazdów. ZPL prowadzi działania wizerunkowe i edukacyjne na rzecz propagowania 

leasingu jako narzędzia wspierającego rozwój przedsiębiorczości. Do zadań ZPL należy monitorowanie, opiniowanie oraz opracowywanie 

ekspertyz w zakresie regulacji dotyczących leasingu. Związek jest aktywnym członkiem Leaseurope – europejskiej federacji organizacji branży 

leasingowej i wynajmu pojazdów, zrzeszającej 45 stowarzyszeń z 32 krajów Europy. W 2024 roku ZPL obchodził 30-lecie istnienia. W ciągu 

trzech dekad firmy leasingowe przeznaczyły ponad 1 bln zł na inwestycje przedsiębiorstw działających w Polsce.  

 

Dodatkowe informacje: www.leasing.org.pl 

 
 

 

 

Kontakt dla mediów: 

Katarzyna Ostrowska 

Dyrektorka ds. komunikacji i PR 

e-mail: katarzyna.ostrowska@leasing.org.pl  

tel.: (+48) 697 770 498 
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